Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №

Василеостровского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № __ Василеостровского района)

ПРИКАЗ

«___» _марта_ _2017_ г.                                                                                                           № __
О внедрении профессиональных стандартов

В целях обеспечения выполнения Постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584, а также оптимизации работы ГБДОУ детского сада № ___ Василеостровского района в части внедрения профессиональных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по внедрению профессиональных стандартов.

2. Возложить на комиссию задачи, заключающиеся:

· в разработке планов внедрения профессиональных стандартов, соответствующих требованиям постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584;

· в реализации соответствующих планов;

· в приведении в соответствие требованиям Постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 584 работы с документами в области кадровой политики дошкольной образовательной организации.

2.1. Выполнить указанные задачи в срок до 01.01.2020 г.

3. Включить в состав комиссии по внедрению профессиональных стандартов:

· Заместителя заведующего по УВР Степанову С.Н.,

· Заместителя заведующего по АХР, председателя ПК Михайлову П.К.

· Документоведа Иванову А.С.,

· Инженера по охране труда Петрова В.С.,

· Специалиста по кадрам Сергееву Ю.Н.

4. Комиссии по внедрению профессиональных стандартов руководствоваться:

· основным планом по внедрению профессиональных стандартов (Приложение № 1 к настоящему Приказу);

· порядком распределения компетенций и ответственности между членами комиссии по внедрению профессиональных стандартов (Приложение № 2 к настоящему Приказу);

· положением о комиссии по внедрению профессиональных стандартов (Приложение № 3 к настоящему Приказу).

5. Контроль над исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

	«__»
	марта
	2017 г.

	Заведующий
	Лаврентьева
	Лаврентьева А.В.

	Должность
	Подпись
	Расшифровка

С Приказом ознакомлены:

	«___»
	марта
	2017 г.

	Заместитель заведующего по УВР
	Степанова
	Степанова С.Н.

	Должность
	Подпись
	Расшифровка

	«17»
	Марта
	2017 г.

	Документовед
	Иванова
	Иванова А.С.

	Должность
	Подпись
	Расшифровка

	«17»
	Марта
	2017 г.

	Инженер по охране труда
	Петров
	Петров В.С.

	Должность
	Подпись
	Расшифровка

	«17»
	Марта
	2017 г.

	Специалист по кадрам
	Сергеева
	Сергеева Ю.Н.

	Должность
	Подпись
	Расшифровка